
                                                                    

0103 

 

CÓRDOBA, 20 MAY 2022.- 

 

VISTO:  

 

El Trámite Nro. GOBDIGI-Sticker. N° 0360772111222, 

Sticker Nro. 0360772111222, sobre solicitud de llamado a Concurso 

Público y Abierto de títulos, antecedentes y oposición para la provisión de 

el/los cargo/s de Profesor/es Ordinario/s, detallados en el Anexo I que 

forma parte de la presente.  

 

Y CONSIDERANDO:  

 

Que la Facultad de Educación y Salud de esta Universidad, 

elevó oportunamente a este Rectorado la correspondiente propuesta de 

convocatoria. 

 

Que las Resoluciones Rectorales Nros. 32/2019, 104/2019 y 

136/2020 establecen, entre otras cuestiones, los requisitos y las condiciones 

para los llamados a Concursos Públicos y Abiertos de títulos, antecedentes 

y oposición para la provisión de cargos de Profesores Ordinarios en el 

ámbito de la Universidad Provincial de Córdoba, habiéndose cumplido en 

el trámite de referencia los pasos necesarios para que este Rectorado 

pueda disponer el llamado correspondiente.  

 

Que Secretaría de Administración General y Recursos 

Humanos ha otorgado el visto bueno a la continuidad del trámite en 

cuestión, manifestando que no se encuentra impedimento presupuestario. 

 



                                                                    

0103 

Que Secretaría Académica del Rectorado ha otorgado el 

visto bueno a la continuidad del trámite en cuestión con la salvedad de que 

el código de la unidad curricular “Diagnóstico psicomotor” es el 17 y no el 

28 y el código de la unidad curricular “Práctica 4 - Eje: Diagnóstico 

psicomotor” es el 28 y no el 17, por lo cual solicita que ello sea salvado al 

momento de emitir la correspondiente Resolución Rectoral. 

 

Que conforme a lo dispuesto por el art. 14 de la Ley 

Provincial N° 9.375, su modificatoria Ley Provincial N° 10.206, el Decreto 

N° 1.080/18 y la Ley Provincial N° 10.704, corresponden a la Rectora 

Normalizadora las atribuciones propias de su cargo y a su vez aquellas que 

el Estatuto le asigna a los futuros órganos de gobierno de la Universidad.  

 

Que, asimismo conforme a Anexo 1, inc. A, punto 1. de la 

Resolución Rectoral N° 32/2019 corresponde a la Rectora Normalizadora 

resolver e informar sobre las propuestas de convocatorias a concursos 

públicos y abiertos de títulos, antecedentes y oposición para cargos 

docentes ordinarios de la Universidad Provincial de Córdoba. 

 

Que por lo expuesto, normativa citada y en uso de sus 

atribuciones; 

 

LA RECTORA NORMALIZADORA 

DE LA UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

 

Artículo 1°: LLÁMESE a Concurso Público y Abierto de títulos, 

antecedentes y oposición para la provisión de el/los cargo/s de Profesor/es 

Ordinario/s (con carga anexa) detallados en el Anexo I que forman parte 

de la presente. 



                                                                    

0103 

 

Artículo 2°: FIJESE el plazo para inscripción de los aspirantes durante el 

período comprendido entre las 00:00 horas del día 31/05/2022 hasta las 

23.59 horas del día 06/06/2022, la que será de manera on-line y conforme 

el procedimiento establecido en el Anexo 1 BIS, apartado C, punto 7 de la 

Resolución Rectoral N° 136/2020. 

 

Artículo 3°: DESÍGNENSE los miembros del Jurado y los veedores que 

surgen de los Anexos II y III, respectivamente, y que forman parte de la 

presente. 

 

Artículo 4°: GIRESE el Trámite Nro. GOBDIGI-Sticker. N° 

0360772111222, Sticker Nro. 0360772111222 con copia de la presente 

Resolución y de sus Anexos a la Oficina de Concursos de esta Universidad 

de Córdoba a los fines correspondientes. 

 

Artículo 5°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 0103.- 

 

 

 

 

 

 



                                                                    

0103 

ANEXO I 

 

 

 
 

Nota: Los cargos concursados mediante el presente Concurso son para cumplir las funciones detalladas en la 

Sección II, capítulo II, del Estatuto de la Universidad Provincial de Córdoba. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                    

0103 

ANEXO II 

 
FACULTAD DE EDUCACIÓN Y SALUD 

CARRERA/S ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

NÓMINA DE 

JURADOS 

Licenciatura en 

Psicopedagogía 

Formación 

Psicopedagógica 

Seminario Optativo 1:  

Psicopedagogía Laboral  

Titulares 

Etchegorry, Mariana 

DNI 21629904 

Zamboni, Pedro 

DNI 16903582 

Bergonzo, Alicia 

Beatriz 

DNI 12328272 

 

Suplentes 

Mabres, Marcela 

DNI 16501281 

Jakob, Ivone 

DNI 17293364 

Licenciatura en 

Psicomotricidad 

Formación Específica 

en Psicomotricidad 
Diagnóstico Psicomotor 

Titulares 

Etchegorry, Mariana 

DNI 21629904 

Bezzone, Nora 

DNI 17430258 

Brukman, Silvia 

DNI 13071571 

 

Suplentes 

Mabres, Marcela 

DNI 16501281 

Lacerna, Patricia 

DNI 13071571 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                    

0103 

 

 

 

 

 

ANEXO III 

 
FACULTAD DE EDUCACIÓN Y SALUD  

CARRERA/S ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

VEEDOR/ ES  

ESTUDIANTIL  GRADUADO/A  

Licenciatura en 

Psicopedagogía 

Formación 

Psicopedagógica 

Seminario Optativo 

1:  Psicopedagogía 

Laboral  

Titular 

De Maussion, 

Consuelo 

DNI 42437823 

 

Suplente 

Libaak, Martina 

DNI 42384799 

Titular 

Tamay, Paula 

Daniela 

DNI 32411446 

 

Suplente 

Wolyniec, Maria 

Alejandra 

DNI 25759619   

Licenciatura en 

Psicomotricidad 

Formación 

Específica en 

Psicomotricidad 

Diagnóstico 

Psicomotor 

Campos 

Marinella 

Fernanda 

DNI 41734847 

Lopez Ponton, 

Lucia 

DNI 37796691 

 

 

 

 

 

 


